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BÁO CÁO  

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

(Tính đến 15 giờ 00 ngày 16/02/2022)   

Từ 15 giờ ngày 15/02/2022 đến 15 giờ ngày 16/02/2022: 245 ca mắc mới. 

Huyện 

Ca bệnh 

mới 

trong 

ngày 

Tổng số 

(Từ 

01/01/2021 

đến nay) 

 

Số ca tử 

vong 

trong 

ngày 

Tổng số ca tử 

vong 

(Từ 01/01/2021 

đến nay) 

Số trường 

hợp đang 

điều trị/theo 

dõi 

Bình Sơn 68 4344 01 11 401 

Sơn Tịnh 16 2095 0 4 507 

Thành phố 65 4741 0 29 945 

Tư Nghĩa 10 1680 0 10 231 

Nghĩa Hành 0 513 0 2 25 

Mộ Đức 1 671 0 4 18 

Đức Phổ 25 853 0 6 77 

Trà Bồng 19 469 0 0 142 

Lý Sơn 0 29 0 0 0 

Sơn Hà 0 713 0 2 9 

Sơn Tây 0 150 0 1 7 

Minh Long 11 180 0 2 22 

Ba Tơ 30 430 0 1 62 

Tổng 245 16.868 01 74 2.446 

* Bệnh nhân tử vong ngày 16/02/2022: 01 bệnh nhân 

Họ và tên: L.X.T; sinh năm: 1945; địa chỉ: Châu Ổ, Bình Sơn, tỉnh Quảng 

Ngãi. Chẩn đoán tử vong: Nhiễm SARS-CoV-2 mức độ nguy kịch/ Tai biến mạch 

máu não/ Tăng huyết áp/ Đái tháo đường. 

* Tổng hợp tình hình dịch bệnh COVID-19 

- Số ca mắc COVID-19 tại tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến nay: 16.868 ca bệnh. 

Trong đó: Số ca khỏi bệnh: 14.348 (tại nhà: 9.143; tại khu cách ly F0 tập trung: 

828; tại bệnh viện: 4.377); Số bệnh nhân tử vong: 74; Tổng số ca hiện đang điều trị 

2.446: 
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+ Tại nhà: 2.235; tỷ lệ: 91,4%; 

+ Tại khu cách ly F0 tập trung: 30; tỷ lệ: 1.2%; 

+ Tại bệnh viện: 181; tỷ lệ: 7,4%; 

- Tổng số ca khỏi bệnh trong ngày: 52; 

- Công tác thu dung, điều trị: Tổng số ca hiện đang điều trị 2.446: 

+ Ca không triệu chứng và nhẹ: 2.345 tỷ lệ: 95,9%;  

+ Ca trung bình: 60; tỷ lệ: 2,4%; 

+ Ca nặng và nguy kịch: 41; tỷ lệ: 1,7%; 

* Tại Bệnh viện: 

Cơ sở 

điều trị 

Số 

bệnh 

nhân 

vào 

viện 

trong 

ngày 

Số bệnh 

nhân ra 

viện 

trong 

ngày 

Tổng 

số 

bệnh 

nhân 

hiện 

có 

Phân loại (số lượng, %) 

Không 

triệu 

chứng 

Nhẹ 
Trung 

bình 
Nặng 

Nguy 

kịch 

Cơ sở 

1 
16 9 101 0 

65 

(64,4%) 

29 

(28,7%) 

7 

(6,9%) 
0 

Cơ sở 

2 
8 8 80 0 

15 

(18,8%) 

31 

(38,7%) 

31 

(38,7%) 

3 

(3,8%) 

Tổng 

cộng 
24 17 181 0 

80 

(44,2%) 

60 

(31,1%) 

38 

(21,0%) 

3 

(1,7%) 

- Tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19: 

+ Tổng số vắc xin theo Quyết định phân bổ của Bộ Y tế: 2.493.864 liều. 

+ Tổng số vắc xin tỉnh đã nhận: 2.111.584 liều. 

+ Lũy tích số người tiêm ít nhất 1 mũi vắc xin: 861.317 người (đạt tỷ lệ 

99,3% số người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Lũy tích số người tiêm 2 mũi vắc xin: 850.618 người (đạt tỷ lệ 98,1% số 

người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Số người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm chủng mũi 3 (bổ sung/nhắc lại): 

260.802 người, đạt tỷ lệ 30,1%. 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 1 mũi vắc xin: 113.079 trẻ (đạt tỷ lệ 

99,2%). 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 2 mũi vắc xin: 108.527 trẻ (đạt tỷ lệ 

95,1%). 
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Sở Y tế kính báo./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Các cục: QLKCB, YTDP (báo cáo); 

- Viện Pasteur Nha Trang (báo cáo); 

- BCĐ PCD COVID-19 tỉnh (báo cáo); 

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh ( báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Tuyên giáo TU; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các phòng CN Sở Y tế; 

- Trung tâm KSBT tỉnh; 

- TTYT các huyện, tx, tp; 

- VP Sở đăng Website; 

- Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
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